Администрация Кирсановского района
Комиссия по обеспечению безопасности

дорожного движения

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в

Кирсановском районе

                                                          г. Кирсанов

24.05.2023 г.                                                                     № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения в Кирсановском районе, первый заместитель главы

администрации района С.В. Климанов

Присутствовали:

члены районной комиссии по

безопасности дорожного движения и       Карпик А.М., Степанов С.Н.,

должностные лица, замещающие их        Дикарева И.С., Хорохорин Е.А.,

                                                            Шаталина Н.И., Простецова С.Н.,

                                                                 Серяпин В.В., Иванов Н.Н.

Приглашены:

Главы сельсоветов, директор МБОУ «Уваровщинская СОШ» Хохлова Е.Н.,

представитель ООО «Экипаж» Аркашкина С.Н.

1. О состоянии аварийности с участием детей и мерах по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в период

летнего отдыха детей.

(С.Н. Степанов, С.Н. Простецова)

Комиссия решила:

1.1. Информацию начальника отделения ГИБДД МОМВД России

«Кирсановский» Степанова С.Н. и начальника отдела образования района С.Н.

Простецовой принять к сведению.

1.2. Рекомендовать отделению ГИБДД МОМВД России

«Кирсановский» (Степанов):

- проводить целенаправленную работу по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма и обеспечение безопасности детей в

период окончания учебного года и начала летних каникул проводить

профилактические мероприятия на территории района.

Срок: постоянно.

- при осуществлении патрулировании сотрудниками ГИБДД на

территории района особое внимание обращать на водителей мото-

транспортных средств, проверять соответствующие документы, на управление

транспортными средствами.

Срок: по отдельным планам.

- с лицами, допускающими нарушения на пешеходных переходах

проводить профилактические беседы.

Срок: постоянно.

1.3. Рекомендовать отделу ГО, ЧС, ОБ и мобилизационной

подготовки администрации района (Иванов)

- совместно с ГИБДД МОМВД России «Кирсановский» разместить

информацию в «Кирсановской газете» и на официальном сайте

администрации Кирсановского района об административной и уголовной

ответственности родителей, которые допускают к управлению мото-

транспортными средствами детей, не имеющих права управления на них.

 Срок: постоянно.

1.4. Рекомендовать директору МБОУ «Уваровщинская СОШ»

(Хохлова):

- на регулярной основе совместно с сотрудниками ГИБДД проводить с

учащимися образовательных учреждений беседы, семинарские и

практические занятия по правилам дорожного движения и ответственности за

нарушение данных правил;

Срок: постоянно

- при проведении занятий по правилам дорожного движения с

учащимися средних и старших классов уделять особое внимание возрастным

ограничениям по допуску к управлению вело- и мототехникой и основам ее

безопасной эксплуатации.

Срок: по отдельным планам.

- доводить до всех учащихся о необходимости использования

светоотражающих элементов на одежде в темное время суток.

Срок: по отдельным планам.

         1.5. Рекомендовать главам сельсоветов:

- обновить в местах массового пребывания людей сведения о номерах

«телефонах доверия» отдела внутренних дел и специально выделенного

мобильного номера 89202361111, по которым можно передать информацию о

нарушителях правил дорожного движения, в том числе и нетрезвых водителях.

Срок: постоянно

2. О мерах, направленных на устранение аварийно- опасных

участков улично-дорожной сети, а также предупреждение автоаварий в

местах производства дорожных работ

(С.Н. Степанов, С.Ю. Бурцев)

                                        Комиссия решила:

2.1. Информацию начальника отделения ГИБДД МОМВД России

«Кирсановский» Степанова С.Н., генерального директора ЗАО ДСПМК

«Кирсановская» Бурцева С.Ю. и начальника Кирсановского

эксплуатационного участка ООО «Автодор-Тамбов» Попова А.А. принять к

сведению.

           2.2. Рекомендовать начальнику отделения ГИБДД МОМВД России

«Кирсановский» (Степанов):

-  своевременно принимать меры к участникам проведения ремонтных

дорожных работ не отвечающих требованиям безопасности (отсутствие

сигнальных жилетов, не выставление соответствующих дорожных знаков на

определённой дистанции, оборудование техники специальными

проблесковыми маячками).

Срок: постоянно

3.3. Рекомендовать ЗАО ДСПМК «Кирсановская» (Бурцев):

- при проведении ремонтных работ, направленных на устранение

аварийно-опасных участков, обращать особое внимание на безопасность

движения транспортных средств, пешеходов и участников проведения

дорожных ремонтных работ.

Срок: в течение проведения ремонтных работ.

3.4. Рекомендовать ООО «Автодор-Тамбов» (Попов):

- рассмотреть возможность установки на автомобильной дороге общего

пользования федерального значения А-298 автомобильная дорога Р-208

«Тамбов-Пенза»- Саратов- Пристанное- Ершово- Озинки- граница с

Республикой Казахстан информационного щита, предупреждающего о начале

опасного спуска на участке 1+620-1+720 справа.

Срок: 3 квартал 2023 год.

Ответственным исполнителям направить информацию о выполнении

решений комиссии в отдел ГО, ЧС, общественной безопасности и

мобилизационной подготовки администрации района в установленные

протоколом сроки.

Первый заместитель главы

администрации района                                                                                С.В. Климанов